
 

 

IIS S.G. IN FIORE (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG) 

Via delle Ginestre, s.n.c. - 87055 San Giovanni in Fiore (CS) Tel. 09841861932 

E-mail: csis07700b@istruzione.it P.E.C.: csis07700b@pec.istruzione.it 

 

1 

 

Prot. e data informatici 

Call: ERASMUS+ 2025 – Tipo di Azione e Settore KA122-SCH - Codice progetto 2025-1-IT02-

KA122-SCH-000339293 - Titolo Improve Y-EU-rself! 

CUP G14C25000110006 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 ess.mm.ii.; VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2020, n.178 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in 

particolare, l’art. 1, comma 7, lettera a), della citata Legge; 

VISTA  l’approvazione dell’accreditamento Programma Erasmus+ Call 2025 - AZIONE KA122 

Progetti di mobilità Enti accreditati settore istruzione scolastica; 

VISTA  la nota ERASMUS + Indire del 29/07/2025 contenente la comunicazione di 

approvazione della candidatura e l’assegnazione del contributo; 

C
S

IS
07

70
0B

 -
 A

F
50

5A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
98

 -
 2

2/
09

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro



 

 

IIS S.G. IN FIORE (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG) 

Via delle Ginestre, s.n.c. - 87055 San Giovanni in Fiore (CS) Tel. 09841861932 

E-mail: csis07700b@istruzione.it P.E.C.: csis07700b@pec.istruzione.it 

 

2 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta da questo Istituto con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire 

per la realizzazione di progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica relativi al 

Programma Erasmus + Progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-000339293 – CUP 

G14C25000110006;  

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2025; 

CONSIDERATO  che occorre assumere in bilancio il finanziamento autorizzato;  

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti 

ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del 

finanziamento relativo al progetto codice 2025-1-IT02-KA122-SCH-000339293: 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 - Altri 

Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

07 - ERASMUS+ Call 

2025 Tipo di azione e 

Settore KA122-SCH 

€ 83.465,00 

 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 - 

Didattica 
43 - ERASMUS+ 2025 CODICE 

2025-1-IT02-KA122-SCH-000339293 

CUP G14C25000110006 

€ 83.465,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. 

C
S

IS
07

70
0B

 -
 A

F
50

5A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
98

 -
 2

2/
09

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro



 

 

IIS S.G. IN FIORE (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG) 

Via delle Ginestre, s.n.c. - 87055 San Giovanni in Fiore (CS) Tel. 09841861932 

E-mail: csis07700b@istruzione.it P.E.C.: csis07700b@pec.istruzione.it 

 

3 

 

di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

https://iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it/ 

 

 

        F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Ing. Pasquale Succurro 

 

C
S

IS
07

70
0B

 -
 A

F
50

5A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
98

 -
 2

2/
09

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro

https://iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it/

		2025-09-22T10:44:30+0000
	PASQUALE SUCCURRO




